发行情况报告书

18

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2022 年 5 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质

1 刘郁   70,697,682  16.42 境内自然人

2 张魁   35,378,988  8.22 境内自然人

3 益阳高新产业投资有限公司   12,067,027  2.80 国有法人

4 张正华   11,481,750  2.67 境内自然人

5
云南吉信泰富企业管理中心

（有限合伙）
   9,842,500  2.29 境内一般法人

6 黄海燕   9,157,914  2.13 境内自然人

7
云南智业恒企业管理中心（有

限合伙）
   9,036,382  2.10 境内一般法人

8 黄晓娴   8,835,836  2.05 境内自然人

9 李光耀   6,006,150  1.39 境内自然人

10 罗纾沂   5,087,700  1.18 境内自然人

合计   177,591,929   41.24  -

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（以截至 2022 年 5 月 31 日在册

股东与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质

1 刘郁 70,697,682 15.46 境内自然人

2 张魁 35,378,988 7.74 境内自然人

3 益阳高新产业投资有限公司 12,067,027 2.64 国有法人

4 张正华 11,481,750 2.51 境内自然人

5
云南吉信泰富企业管理中心

（有限合伙）
9,842,500 2.15 境内一般法人

6 黄海燕 9,157,914 2.00 境内自然人

7
云南智业恒企业管理中心（有

限合伙）
9,036,382 1.98 境内一般法人

8 黄晓娴 8,835,836 1.93 境内自然人

   发行情况报告书

19

9

曲靖信产股权投资基金管理
有限公司-云南金种子股权投

资基金合伙企业（有限合伙）

6,675,567 1.46 基金、理财产品等

10 李光耀 6,006,150 1.31 境内自然人

合计 179,179,796 39.18 -

注：本次以简易程序向特定对象发行股票后公司前十大股东持股情况最终以新增股份登记到账后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次向特定对象发行股票 26,702,269 股，发行前后股本结构变动情况如下：

单位：股

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量 比例 数量 比例

一、无限售条件流通股 416,872,550 96.81% 416,872,550 91.16%

二、有限售条件流通股 13,746,205 3.19% 40,448,474 8.84%

三、股份总数 430,618,755 100.00% 457,321,024 100.00%

（二）资产结构变动情况

公司本次以简易程序向特定对象发行股票募集资金净额为 195,070,749.53 元，本次

发行完成后，公司总资产和净资产规模将相应增加，资产负债率将会下降，公司的资本

结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次发行及募集资金投资项目实施后，公司的主营业务不变。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》

中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公司注册资本

与股本结构等相应进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对公司

治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，

这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

   发行情况报告书

20

（五）公司高级管理人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人

员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况